

ev. č. zmluvy objednávateľa: 140/2018

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo ev. č. obj.: 140/2018

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej iba „dodatok“ alebo „dodatok č.1“)

Článok I Zmluvné strany

1. Objednávateľ: Trnavská vodárenská spoločnosť, a.s.

So sídlom: Priemyselná 10, 921 79 Piešťany

Štatutárny zástupca: Ing. Radovan Foltinský, predseda predstavenstva a.s.
Ing. Vladimír Púčík, podpredseda predstavenstva a.s.

Osoba oprávnená konať v mene objednávateľa:

- vo veciach technických: Ing. Beatrix Kopcová (technický dozor)
- vo veciach zmluvných: JUDr. Mgr. Michal Mrva, PhD., LL.M

IČO: 36 252 484

DIČ: 2020172264

IČ DPH: SK 2020172264

Bankové spojenie: VÚB, a.s.

Číslo účtu IBAN: SK71 0200 0000 2700 0300 2212

SWIFT (BIC): SUBASKBX

Telefón: 033/59 66 120

Fax: 033/77 40 582

Zapísaný v Obch. reg. Okresného súdu Trnava, odd. Sa, vložka č.10263/T.
(ďalej ako „objednávateľ“)

a

2. Zhotoviteľ: Termomont Dolná Krupá, s.r.o.

So sídlom: Vysoká 42/6785, 919 34 Biely Kostol

Štatutárny zástupca: Ján Reisinger- konateľ spoločnosti

Osoby oprávnené konať v mene zhotoviteľa vo veciach zmluvných: Ján Reisinger

Osoba oprávnená konať v mene zhotoviteľa vo veciach a technických:

- Ing. Lukáš Kalný, stavbyvedúci (termomont@termomont.eu)

IČO: 36 229 709

DIČ: 2020163981

IČ DPH: SK2020163981

Bankové spojenie: VÚB, a.s.

Číslo účtu IBAN: SK34 0200 0000 0016 7305 7954

Tel. kontakt: +421 911 959 620

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, oddiel Sro, vložka číslo 11211/T.
(ďalej ako „zhotoviteľ“ a objednávateľ a zhotoviteľ spolu aj ako „zmluvné strany“)

Článok II Úvodné ustanovenia

1. Dňa 29. októbra 2018 nadobudla platnosť Zmluva o dielo, reg. č. obj.: 140/2018 medzi zmluvnými stranami uvedenými v čl. I *Zmluvné strany* (ďalej tiež len „Zmluva“), na základe ktorej sa zhotoviteľ zaviazal vykonať pre objednávateľa dielo „**Rekonštrukcia garáží č. 5, 6, 7 a 8 na ČOV Trnava, k. ú. Zeleneč**“, a to za podmienok dohodnutých predmetnou zmluvou.

2. Služobným listom č. 2914/2019 zo dňa 22. februára 2019 (doručenému právnomu zástupcovi objednávateľa dňa 27. februára 2019) žiadala Ing. Beatrix Kopcová (technický dozor) o vypracovanie dodatku k zmluve, ktorého predmetom bude zmena termínu realizácie diela pre skutočnosti objektívnej povahy (predĺženie čakacích lehôt na dodanie garážových brán alebo ich častí a následná nemožnosť ich montáže pre nevhodné poveternostné podmienky) a tiež navýšenie ceny realizácie diela v dôsledku nutnosti realizácie prác nad rámec pôvodnej projektovej dokumentácie a cenovej ponuky (najmä zhotovenie nosnej ocelevej konštrukcie, výmena okapového systému, zvýšenie výmery výkopových prác pri znižovaní podlahy). Cena týchto naviac prác predstavuje sumu 7.194,51 Eur bez DPH (DPH 20%: 1.438,90 Eur; cena s DPH 8.633,41 Eur). Cenová ponuka k týmto naviac prácam zo dňa 14. februára 2019 (odsúhlasená technickým dozorom objednávateľa) tvorí neoddeliteľnú prílohu tohto dodatku ako jeho príloha č. 1.
3. Súčasne nebolo nutné realizovať viaceré položky podľa Cenovej ponuky zhotoviteľa zo dňa 21. augusta 2018 (príloha č. 1 zmluvy o dielo č. 140/2018) v pôvodne dohodnutom rozsahu. V tom dôsledku bola dosiahnutá úspora oproti pôvodne dohodnutej zmluvnej cene realizácie diela vo výške 3.426,45 Eur bez DPH (DPH 20%: 685,29 Eur; cena s DPH 4.111,74 Eur), čo technický dozor objednávateľa v predmetnom služobnom liste odsúhlasil. Celkové navýšenie ceny realizácie diela preto zodpovedá rozdielu týchto dvoch súm a predstavuje sumu 3.768,06 Eur bez DPH (DPH 20%: 753,61 Eur; cena s DPH 4.521,67 Eur).
4. Zhotoviteľ a objednávateľ sa na základe vyššie uvedeného dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 k Zmluve.

Článok III Navýšenie ceny zhotovenia diela

1. Predmetom Dodatku č. 1 je dohoda zmluvných strán podľa čl. IV ods. 2 v spojení s čl. X ods. 2 Zmluvy o zmene celkovej ceny diela, a to v nadväznosti na skutočnosti špecifikované v čl. II ods. 2 a 3 Dodatku č. 1.
2. V Čl. IV ods. 1 Zmluvy sa
 - pôvodná špecifikácia **Ceny celého diela spolu bez DPH** sa mení tak, že jej numerická špecifikácia "43.453,38 €" sa vypúšťa a nahrádza sa numerickou špecifikáciou "47.221,44 €".
 - numerická špecifikácia **DPH 20%** mení tak, že sa vypúšťa "8.690,68 €" a nahrádza sa numerickou špecifikáciou "9.444,29 €" a
 - numerická špecifikácia **Ceny celého diela spolu s DPH** sa mení tak, že sa vypúšťa "52.144,06 €" a nahrádza sa numerickou špecifikáciou tejto ceny "56.665,73 €". Mení sa taktiež aj slovná špecifikácia ceny celého diela spolu s DPH tak, že sa vypúšťa "*päťdesiatdvatisícstoštyridsaťštyri Eur, 6 centov*" a nahrádza sa slovnou špecifikáciou "*päťdesiatšesťtisícšesťstošesťdesiatpäť Eur, 73 centov*".
3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že uhradením ceny diela vo výške podľa predchádzajúceho odseku tohto článku Dodatku č. 1 považuje všetky svoje nároky voči objednávateľovi z titulu realizácie predmetného diela za vysporiadané a vzdáva sa práva na akúkoľvek ďalšiu fakturáciu v súvislosti s plnením predmetu Zmluvy v znení jej neskorších zmien a dodatkov.

Článok IV Zmena termínu realizácie diela

1. Predmetom Dodatku č. 1 je aj dohoda zmluvných strán podľa čl. IX ods. 2 Zmluvy o zmene termínu realizácie diela, a to v nadväznosti na skutočnosti špecifikované v čl. II ods. 2 a 3 Dodatku č. 1.
2. V Čl. III ods. 1 Zmluvy sa vypúšťa termín realizácie diela "*31. decembra 2018*", ktorý sa nahrádza novým termínom realizácie diela "*14. februára 2019*".

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že vyššie uvedená zmena termínu realizácie diela je vykonaná v rámci kompenzácie zhotoviteľa za zabezpečenie dodania a montáže dočasných provizórnych brán pre ochranu motorových vozidiel počas zimného obdobia (31.12.2018-14.2.2019). Zhotoviteľ navrhol, že nebude požadovať úhradu akejkoľvek ceny za ich dodanie, montáž a demontáž, pokiaľ objednávateľ zmení zmluvne dohodnutý termín realizácie diela a v tom dôsledku nebude zhotoviteľ povinný hradiť zmluvnú pokutu podľa čl. VIII ods. 2 Zmluvy. Objednávateľ sa po zvážení ekonomickej výhodnosti tohto postupu rozhodol akceptovať predmetný návrh zhotoviteľa na zmenu termínu realizácie diela.

Článok V Záverečné ustanovenia dodatku

1. Zmluvné strany potvrdzujú, že si tento Dodatok č. 1 prečítali, s jeho obsahom súhlasia, nakoľko je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle zbavenej akýchkoľvek omylov, na znak čoho ho aj vlastnoručne podpisujú.
2. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu poslednou zmluvnou stranou.
3. Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, pričom objednávateľ obdrží 3 (tri) rovnopisy a zhotoviteľ obdrží 1 (jeden) rovnopis.
4. Ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené odlišne týmto Dodatkom č. 1, zostávajú v platnosti nezmenené.
5. Tento Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy reg. č. obj.: 140/2018. Príloha č. 1 Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou Prílohou č. 2 Zmluvy.

Príloha č. 1: Cenová ponuka k naviac prácam zo dňa 14. februára 2019 (odsúhlasená technickým dozorom)

V Piešťanoch, dňa 8.4.2019

za objednávateľa:

Technický dozorca: [signature]

V B. KOSTOLE, dňa 21.3.2019

za
T

.....
Jár
kór

[signature]

[signature]

Príloha č. 1

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy garáží č. 5, 6, 7, 8

Objekt:

01 - Práce naviac

Miesto:

Dátum:

22. 2. 2019

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Termomont Dolná Krupá s.r.o. Vysoká 42, B.Kostol

Spracovateľ:

Ing. Peter Lopatka

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

7 194,51

HSV - Práce a dodávky HSV

7 194,51

ROZPOČET

Stavba:

Stavebné úpravy garáží č. 5, 6 ,7, 8

Objekt:

01 - Práce naviac

Miesto:

Dátum: 22. 2. 2019

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Termomont Dolná Krupá s.r.o. Vysoká 42, B.Kostol

Spracovateľ:

Ing. Peter Lopatka

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

7 194,506

D	HSV	Práce a dodávky HSV					7 194,506
2	K	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hom.3 do 100m3	m3	69,608	15,137	1 053,856
3	K	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	69,608	6,612	460,248
4	K	167101101	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	69,608	5,877	409,086
5	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	104,412	8,640	902,120
58	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	36,060	13,009	469,105
59	M	583410004400r	Kamenivo ťažené hrubé drvené fr. 0-63, štrkodrva	t	61,302	13,050	799,991
55	K	784430010r	Zhotovenie prívodu elektro pre bránu, vrátane revízie	kpl	1,000	450,000	450,000
56	K	784430011r	Výmena okapového systému	kpl	1,000	475,000	475,000
57	K	111201402r	Zhotovenie nosnej oceľovej konštrukcie brán	kpl	1,000	2 175,300	2 175,300